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SUINDIL

9138

CHILCHOTA

150 gr

Leche descremada pasteurizada de vaca,
preparado de fruta, leche descremada en
polvo, azucar, almidén modificado, pectrina
y grenetina, sucralosa (25 mg/00?g) y
cultivos lacticos liofilizados.

Envase cilindrico de plastico y tapa de
aluminio.

Color: Caracteristico del sabor
Olor: Caracteristico del sabor
Sabor: Caracteristico del sabor

%Acidez: 96°D +/- 10
* Brix: 18°Bx +/-2
Viscosidad: 12,000 cps +/- 2,000

El yoghurt Chilchota con fruta es un
alimento funcional fermentado, reducido en
azucar y en grasa, Su sabor es delicioso y
es para toda la familia, principalmente para
aguellos que buscan cuidar sin ingesta
calérica.

40 dias a partir de su elaboracién se
almacena a temperaturade 1 a6 ° C.

-] -

Tabla Nutrimental

Valor nutrimental por
¢/100gr.

Contenido Energético 232 KJ 55 Kcal

Proteina
Grasa
Grasa Saturada
Carbohidratos
Azlcares
Fibra Dietética

Sodio

349
0.8¢g
05g
85¢g
85¢g
0g
60 mg
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