

# Ficha Técnica

## Yoghurt light con fresa

Yoghurts | Yoghurt light con fresa

Código de Producto	<b>9138</b>
Marca	CHILCHOTA
Presentación	150 gr
Ingredientes	Leche descremada pasteurizada de vaca, preparado de fruta, leche descremada en polvo, azúcar, almidón modificado, pectrina y grenetina, sucralosa (25 mg/00?g) y cultivos lácticos liofilizados.
Envase	Envase cilíndrico de plástico y tapa de aluminio.
Características Organolépticas	<b>Color:</b> Característico del sabor <b>Olor:</b> Característico del sabor <b>Sabor:</b> Característico del sabor
Características Fisicoquímicas	<b>%Acidez:</b> 96ºD +/- 10 <b>* Brix:</b> 18ºBx +/-2 <b>Viscosidad:</b> 12,000 cps +/- 2,000
Descripción	El yoghurt Chilchota con fruta es un alimento funcional fermentado, reducido en azúcar y en grasa, Su sabor es delicioso y es para toda la familia, principalmente para aquellos que buscan cuidar sin ingesta calórica.
Vida útil estimada y condiciones de almacenamiento	40 días a partir de su elaboración se almacena a temperatura de 1 a 6 ° C.
Observaciones	



## Tabla Nutrimental

Valor nutrimental por c/100gr.

Contenido Energético	232 KJ	55 Kcal
Proteína	3.4 g	
Grasa	0.8 g	
Grasa Saturada	0.5 g	
Carbohidratos	8.5 g	
Azúcares	8.5 g	
Fibra Dietética	0 g	
Sodio	60 mg	

